MH□ Series
エアチャックオーダーメイド
Order
Madeシリーズ共通仕様品オーダーメイド
z -X4 耐熱仕様（ー10～100℃）
x -X5 パッキン類フッ素ゴム
c -X7 閉方向スプリングアシスト
v -X12 開方向スプリングアシスト

X78A
ダストカバー部コーキング
各シリーズ標準型式表示方法を表示
型式表示方法
X78B
ダストカバー部コーキング／フィンガ部のみ
各シリーズ標準型式表示方法を表示
型式表示方法
※1）-X78Bはボディ部のコーキング処理はありませ
ん。フィンガ部のみコーキング処理となります。
※2）リリーフポートは必ず配管して使用してください。
※3）単動タイプの場合、呼吸用のポートも必ず配管し
て使用してください。
仕様
シリコーン接着、シール剤（白色）使用コーキング剤
ø10, ø16, ø20, ø25のみ対応
表示記号
-X78ダストカバー部コーキング（シリコーンコーキング剤使用）12
744A
B
B
A
1～2
コーキング処理 ※1
コーキング処理
P ※2
リリーフポート
O
S
1～21～2
A
コーキング処理
コーキング処理 ※1
P ※2
リリーフポート
S
O
接着
センタプッシャ付
1～2
C
1～2
コーキング処理 ※1
コーキング処理
P ※2
リリーフポート
S
O
外形寸法図（下記以外の寸法は標準品と同一）
型式 A
21
21
25
28.5
29
38
41
45
P
M3×0.5
M5×0.8
MHSJ3-16D□-X78
MHSJ3-20D□-X78
MHSJ3-25D□-X78
MHS   3-32D□□-X78
MHS   3-40D□□-X78
MHS   3-50D□□-X78
MHS   3-63D□□-X78
MHS   3-80D□□-X78
（mm）
MHZJ2シリーズ

X81A
フィンガの防錆処理
各シリーズ標準型式表示方法を表示
型式表示方法
シリーズ 名称 型式
MHF
MHZ
薄形
平行開閉形（小型）
平行開閉形
ロングストローク平行開閉形
作動方式
複動
複動、単動（常時開、常時閉）
複動、単動（常時開、常時閉）
複動、単動（常時開、常時閉）
備考
　MHF2
MHZA2
MHZ2
MHZL2
標準形の掲載ページ
P.472
P.398
P.408～410
P.426
適用シリーズ
X81B
フィンガ・ガイドの防錆処理
各シリーズ標準型式表示方法を表示
型式表示方法
特殊黒色クロム処理
各シリーズ標準形と同一
処理
上記以外の仕様
および外形寸法
仕様
表示記号
-X81フィンガ部の防錆処理15
A
B
748